ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC
UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000
Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL N° 003/2017 – PROEC
Bolsa Extensão Universitára

 A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições, torna público o
RESULTADO DAS PROVAS DISSERTATIVAS E CONVOCA PARA ENTREVISTAS os
candidatos classificados no processo seletivo de estagiários, para atuar em
programas/projetos contemplados pelo Programa PROEXT2015/MEC/SESu/UNEMAT,
conforme segue.

Campus de Barra do Bugres / Diretoria de Gestao de Educação Indígena

Projeto: Formação Continuada de Professores Tapirapé: Produção de Saberes, Práticas e
Material de Apoio Didático/Pedagógico no Contexto da Escola.

Coord.: Prof. Adailton Alves da Silva

Local das Entrevistas: Sala de Educação Indígena – Campus Barra do Bugres
Data: 20/02/2017

Ord. Nome do Candidato
Nota
P.D.

Situação Horário

1 Maria Analíce da Silva 7,70 Aprovada 14:00

2 Mônica Lopes de Almeida 7,40 Aprovada 14:15

3 Adson Gabriel Rodrigues Freitas de Arruda 7,20 Aprovado 14:30

4 Alexsander Duarte Lana 7,00 Aprovado 14:45

5 Alexsander Paz Landim 7,00 Aprovado 15:00

6 Angelique Mileny Ribeiro 7,00 Aprovada 15:15

7 Jonatan William Pereira Fernandes 7,00 Aprovado 15:30

8 Leonardo Péricles da Silva 5,50 Eliminado -

9 Victória Ferreira Galvão 4,50 Eliminada -

10 Aline de Lima Serrão Ausente Eliminada -

11 Amanda Rafaela Almeida de Sousa Ausente Eliminada -

12 Maykon Vinicius Dourados Ausente Eliminado -

Campus de Cáceres / Educação Física

Projeto: Ginástica Laboral: uma proposta para saúde do trabalhador.

Coord.: Prof. Riller Silva Reverdito

Local das Entrevistas: Bloco II - Cidade Universitária - Campus Cáceres - Unemat
Data: 20/02/2017

Ord. Nome do Candidato
Nota
P.D.

Situação Horário

1 Huana Carolina Alves da Silva 9,50 Classificada 14:00

2 Gustavo Franco da Silva  8,50 Classificado 14:30

3 Amanda Barbosa de Arruda 7,00 Classificada 15:00

4 Luciene Rodruigues de Carvalho 7,00 Classificada 15:30

5 Natália Souza Pavin 7,00 Classificada 16:00

mailto:sbec@unemat.br
mailto:proec@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC
UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000
Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br

6 Arthur José Cuiabano de Barros 5,00 Eliminado -

7 Maria Eugênia Villarruel da silva 5,00 Eliminada -

8 Silmar do Nascimento Nunes 5,00 Eliminado -

9 Mariane Alessandra Nunes Viana Ausente Eliminada -

10 Matheus Olavo Campos de Assunção Ausente Eliminado -

Campus de Cáceres / Medicina

Projeto: Desmistificando meu corpo; nas interfaces da educação em saúde.

Coord.: Profª. Fabiana Aparecida da Silva

Local das Entrevistas: Cidade Universitária – Bloco Educação Física
Data: 20/02/2017
Horário de início: 08:15

A chamada para a entrevista será por ordem de classificação na etapa I, conforme
agendamento de horário. O candidato deverá estar no local quando for chamado conforme
seu horário de agendado.

Na data da entrevista o candidato deverá entregar:

1. Declaração digitada ou à punho, declarando que possui, conforme a Lei Federal n.º
11.788, de 25 de setembro de 2008, a disponibilidade de 6 (seis) horas diárias, com
a carga horária semanal de 30 (trinta) para desempenhar as atividades do projeto.

2. Currículo lattes comprovado. Anexar as cópias dos comprovantes das atividades

acadêmicas, seguindo a sequência de citação no currículo, grampeado ou com
espiral. Folhas avulsas (soltas) não serão cotabilizadas.

Ord. Nome do Candidato
Nota
P.D.

Situação Horário

1 Edilaine Rubint Romeiro 9,50 Classificada 08:20

2 Ewerton Mantesso Coimbra 9,00 Classificado 08:30

3 Barbara Della Beta Oliveira 8,90 Classificada 08:40

4 Naiade de Paiva Soares 8,60 Classificada 08:50

5 Matheus Rodrigues de Souza 8,50 Classificado 09:00

6 Vitoria Caroline M. de Almeida 8,50 Classificada 09:10

7 Guilherme H. Haase Alves 8,40 Classificado 09:20

8 Julia Deciree de Barros 8,30 Classificada 09:30

9 Estefânia Conceição Carmo Sousa 8,10 Classificada 09:40

10 Wagner Ribeiro de Freitas Nery Alves 8,10 Classificado 09:50

11 Wellithon Luz de Oliveira Junior 8,00 Classificado 10:00

12 Alice Cristina Faita Welter 7,70 Classificada 10:20

13 Gabriela Poliana Aguilar Tossué 7,70 Classificada 10:30

14 Gabriela de Faria Ribeiro  7,45 Classificada 10:40

15 Kassya Stephanie Sousa de Araújo 7,40 Classificada 10:50

16 Tabitha Ivana Ferreira 7,30 Classificada 11:00

17 Luana Zantedeschi Pintar 7,30 Classificada 11:10

mailto:sbec@unemat.br
mailto:proec@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC
UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000
Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br

18 Patricia Alves Pereira Redez 7,15 Classificada 11:20

19 Ana Caroline Garcia Sebaldeli 7,10 Classificada 11:30

20 Maria Luísa Duarte Medeiros 7,05 Classificada 11:40

21 Waldman Santos Davi 7,05 Classificado 11:50

22 Karla Silva da Paixão 5,40 Eliminada -

23 Petterson Augusto Peres Ausente Eliminado -

Campus de Cáceres / Núcleo Unemat – UNITRABALHO

ProgramaEconomia Solidária: Pedagogia da Cooperação, Desenvolvimento Territorial,
Políticas Públicas e Empreendimentos Econômicos de Cooperação em Mato Grosso.

Coord.: Prof. Laudemir Luiz Zart

Local das Entrevistas: Sala do Núcleo Unemat-Unitrabalho – Cidade Universitária

Data: 20/02/2017

Ord. Nome do Candidato
Nota
P.D.

Situação Horário

1 Talia Maria da Silva 10,00 Classificada 13:30

2 Janaina Aparecida da Silva Cruz Barbosa 9,50 Classificada 13:45

3 Claudio Wellker Oliveira Tavares 8,50 Classificado 14:00

4 Eraldo Alves de Castro 8,50 Classificado 14:15

5 Jeisy Anne Christie Paizano Neves 8,50 Classificada 14:30

6 Taiz Gomes de Oliveira 8,50 Classificada 14:45

7 Joelson Viscovini da Silva 8,00 Classificado 15:00

8 Brenda Caroline Santos da Silva 7,00 Classificada 15:15

9 Fabíola Vieira Deluque 7,00 Classificada 15:30

10 Juliana Cândia Senábio 7,00 Classificada 15:45

11 Robson Pereira Carneiro Geraldes 7,00 Classificado 16:00

12 Aline Gomes Salvatierre 2,00 Eliminada -

13 Ana Flávia dos Santos 0,00 Eliminada -

14 Carolina dos Santos Silva 0,00 Eliminada -

15 Elenilda Daria da Silva 0,00 Eliminada -

16 Franciele Rodrigues da Cruz 0,00 Eliminada -

17 Marcela Ferreira do Nascimento 0,00 Eliminada -

18 Wagner Ribeiro de Freitas Nery Alves 0,00 Eliminado -

mailto:sbec@unemat.br
mailto:proec@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC
UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000
Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br

Campus de Juara / LEAL – Laboratório de Estudos da Diversidade da Amazônia Legal

Programa: Programa Cultura, Arte e Educação na UNEMAT de Juara: cantando, dançando,
pintando, gingando e transformando realidades.

Coord.: Profª. Waldinéia Antunes Alcântara Ferreira

Local das Entrevistas: LEAL - Laboratório de Estudos da Diversidade da Amazônia Legal

Data: 20/02/2017

Ord. Nome do Candidato
Nota
P.D.

Situação Horário

1 Riller Hoffmann de Paula 9,00 Classificado 08:30

2 Daniela Moreira Rodrigues Gouveia 7,00 Classificada 09:00

3 José Guilherme de Araújo Filho 5,20 Eliminado -
4 Jeferson Candido de Oliveira Santos Ausente Eliminado -
5 Quely Fernanda Beserra dos Santos Ausente Eliminada -

Campus de Tangará da Serra / Administração

Programa: Programa de Extensão da Incubadora de Organizações Coletivas Autogeridas,
Solidárias e Sustentáveis.

Coord.: Prof. Sandro Benedito Sguarezi

Local das Entrevistas: NECOMT- Núcleo de Pesquisa, Extensão e Estudos da
Complexidade no Mundo do Trabalho
Data: 20/02/2017

Ord. Nome do Candidato
Nota
P.D.

Situação Horário

1 Waldomiro Martinazzo Jonior 9,50 Classificado 07:30

2 Vanessa Costa da Silva 9,30 Classificada 07:45

3 Daniele Barbosa Amorim 9,00 Classificada 08:00

4 Isadora Campos Nogueira Mendes 9,00 Classificada 08:15

5 Júlia Matheza Killer Freitas 9,00 Classificada 08:30

6 Claudio Altair Barbosa Lorente 8,70 Classificado 08:45

7 Keila Lucia da Silva 8,50 Classificada 09:00

8 Gabriele Beatriz Silveira 8,20 Classificada 09:15

9 Jakciane Eggert 8,20 Classificada 09:30

10 Adriane Cristini Bandieri Correa 8,00 Classificada 09:45

11 Carolina Mendes do Nascimento 8,00 Classificada 10:00

12 Thayla Gomes Domingos 8,00 Classificada 10:15

13 Cheyla Jordania Soares dos Santos 7,80 Classificada 10:30

14 Raquel Anjos de Souza 7,80 Classificada 10:45

15 Taciane dos Santos Valério 7,80 Classificada 11:00

mailto:sbec@unemat.br
mailto:proec@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC
UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000
Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br

16 Anderson Ferreira Silva 7,50 Classificado 11:15

17 Evelyn Couto 7,50 Classificada 11:30

18 Claudinéia de Morais Pereira 7,20 Classificada 13:30

19 Mila Cristian da Silva 7,20 Classificada 13:45

20 Vanessa Cardoso Nunes 7,20 Classificada 14:00

21 Kamilla Ferreira Rezende 7,10 Classificada 14:15

22 Amanda Soares de Oliveira Silva 7,00 Classificada 14:30

23 Mauricio Vidziunas Rodrigues da Silva 7,00 Classificado 14:45

24 Mirlene Pereira Coelho 7,00 Classificada 15:00

25 Rômulo de Carvalho Rodrigues 7,00 Classificado 15:15

26 Tamires Aline de Amorim 7,00 Classificada 15:30

27 Valkleiton Guimarães dos Santos 7,00 Classificado 15:45

28 Aryana Aparecida de Andrade Lima 5,50 Eliminada -

29 Camila Ribeiro de Souza 5,50 Eliminada -

30 Kézia Lilian Lopes Fernandes 5,30 Eliminada -

31 Anderson Ferreira Machado 5,00 Eliminado -

32 Nicolas Augusto Arrais 5,00 Eliminado -

33 Patrícia Maria de Oliveira 5,00 Eliminada -

34 Wilian Cardoso Nunes 5,00 Eliminado -

35 Jessica Maiara Parente 4,50 Eliminada -

36 Kenji Tanaka Orita 4,50 Eliminado -

37 Loraine Pereira Mendes 4,50 Eliminada -

38 Vital Rodrigues de Assis Neto 4,50 Eliminado -

39 Luciano Lagoas de Souza 4,30 Eliminado -

40 Nikelly Lorrana de Silva 4,00 Eliminada -

41 Augusto Ludovice machado da Silva Ausente Eliminado -

42 Camila Daniela dos Santos Ferraresso Ausente Eliminada -

43 Cleison Garrido de Almeida Ausente Eliminado -

44 Francisca Marylin Lucas Pauferro Ausente Eliminada -

45 Gilson Leite Ausente Eliminado -

46 João Marcos Silva de Brito Ausente Eliminado -

47 Julia Rodrigues Novais Ausente Eliminada -

48 Karina Karen Garcia Chaves Ausente Eliminada -

49 Karolyne Aparecida Rodrigues Cardoso Ausente Eliminada -

50 Kelly Patricia Medrado Ausente Eliminada -

51 Kesley Cristina de Amorim Martins Ausente Eliminada -

52 Layrane Aires Evangelista Ausente Eliminada -

53 Leonan Romão de Jesus Ausente Eliminado -

54 Maria da Conceição Almeida Farias Ausente Eliminada -

55 Maria Regina Rodrigues de Almeida Ausente Eliminada -

56 Renatto Macedo Bonin Ausente Eliminado -

57 Tony Steven de Souza Ausente Eliminado -

58 Vanessa de Paula da Silva Ausente Eliminada -

Cáceres/MT, 17 de fevereiro de 2017

Prof. Me. Marcelo Gouveia Sebastião
Pró-reitor de Extensão e Cultura

Em substituição

mailto:sbec@unemat.br
mailto:proec@unemat.br